
  

  

                          
EBAZPENA, 2019ko irailaren 24koa, Etxepare Euskal 
Institutuaren zuzendariarena, Euskal Autonomia 
Erkidegoko arte-galeriek nazioarte mailako azoketan 
standak alokatzeko diru laguntzetarako egin diren 
eskaerak ebazten dituena. 
 
AURREKARIAK 
 
2019ko apirilaren 26an argitaratu zen EHAAn Etxepare 
Euskal Institutuaren zuzendariaren 2019ko apirilaren 4ko 
Ebazpena, nazioarte mailako arte azoketan standak 
alokatzeko Euskal Autonomia Erkidegoko arte-galeriei 
diru laguntzak emateko araubidea ezartzen zuena. 
 
 
Ebazpenaren 9. artikuluak nazioarteko arte azoketan 
parte hartzeko diru laguntzak emateko modua, 
zenbatekoak eta mugak ezartzen zituen. 
 
  
Hori guzti horrengatik, eta Ebazpenaren 11. artikuluak 
egokitu dizkidan funtzioak betez, hurrengo hau  
 
 
 
EBATZI DUT 
 
Lehena.- I. Eranskinean aipatzen diren pertsona eta 
erakundeei bertan adierazten diren diru kopurutarako diru 
laguntzak ematea. 
 
 
Bigarrena.- II. Eranskinean aipatzen diren pertsona eta 
erakundeei diru-laguntzarik ez ematea.  
 
Hirugarrena.- Ebazpen hau publiko egitea  Etxepare  
Euskal Institutuaren 2019ko apirilaren 4ko ebazpenean 
jasotakoa beteaz, zeinak nazioarte mailako arte-azoketan 
stand-ak alokatzeko Euskal Autonomia Erkidegoko arte-
galeriei diru-laguntzak emateko erregimena arautzen 
duen. 
 
 
 
Ebazpen honek amaiera ematen dio administrazio-
bideari, eta, beraren aurka, berraztertzeko errekurtsoa 
aurkez diezaiokete interesdunek EEIko zuzendariari, 
hilabeteko epean, ebazpena argitaratu eta hurrengo 
egunetik hasita, edota administrazioarekiko auzi-
errekurtsoa aurkez dezakete, Euskal Autonomia 
Erkidegoko Auzitegi Nagusiko dagokion aretoan, bi 
hilabeteko epean, ebazpena argitaratu eta hurrengo 
egunetik hasita. 
 
 
 
Donostia-San Sebastian, 2019ko irailaren 24a. 

RESOLUCION, del 24 de septiembre del 2019, de la 
Directora del Instituto Vasco Etxepare, por la que se 
resuelve las solicitudes de subvención a Galerías de 
Arte de la Comunidad del País Vasco para el alquiler 
de stands en feria internacionales de arte.  
 
ANTECEDENTES: 
 
Con fecha de 26 de abril del 2019 se publicó en el BOPV 
la Resolución de 4 de abril del 2019, de la directora del 
Instituto Vasco Etxepare, la cual establece el régimen de 
concesión de subvenciones a galerías de arte de la 
Comunidad Autónoma del País Vasco para el alquiler de 
stands en ferias internacionales de arte. 
 
En el art. 9 de la Resolución se establece el importe 
máximo de las subvenciones y procedimiento de 
adjudicación de subvenciones para la participación en 
ferias internacionales de arte. 
 
En su virtud, y en el ejercicio de las funciones atribuidas 
por el artículo 11 de la Resolución: 
 
 
 
RESUELVO: 
 
Primero.- Conceder subvenciones a las personas y 
entidades relacionadas en el Anexo I con las cuantías 
señaladas. 
 
 
Segundo.- No conceder subvención a las personas y 
entidades enumeradas en el anexo II. 
 
Tercero.- Hacer pública esta Resolución al amparo de la 
Orden de la directora del Instituto Etxepare con fecha 4 
de abril del 2019 por la que se regula el régimen de 
concesión de ayudas económicas para subvenciones a 
galerías de arte de la Comunidad Autónoma del País 
Vasco para el alquiler de stands en ferias internacionales 
de arte. 
 
 
Contra la presente Resolución podrá interponerse 
Recurso potestativo de Reposición ante la Directora del 
Instituto Vasco Etxepare, en el plazo de un mes, contado 
a partir  del día siguiente a su publicación, o bien recurso 
contencioso-administrativo ante la sala correspondiente 
del Tribunal Superior de Justicia del País Vasco, en el 
plazo de dos meses, a contar desde el día siguiente a su 
publicación. 
 
 
 
 
Donostia-San Sebastián, 24 de septiembre de 2019 

 
 
 
 

Irene Larraza Aizpurua 

ETXEPARE EUSKAL INSTITUTUKO ZUZENDARIA/ 

DIRECTORA DEL INSTITUTO VASCO ETXEPARE 

 
 
 
 

J0D0Z-T1S46-5VEQ en la sede electronica http://euskadi.eus/localizador
La autenticidad de este documento puede ser contrastada mediante el localizador

ala ez jakin liteke egoitza elektroniko honetan: http://euskadi.eus/lokalizatzailea
Nahi izanez gero, J0D0Z-T1S46-5VEQ bilagailua erabilita, dokumentu hau egiazkoa den



  

  

 
I ERANSKINA           ANEXO I 
 
Diru laguntza eman zaien eskaeragileen            Relación de solicitantes a los que se les concede  
zerrenda:                            subvención: 
 

 
ESP ZENB / 
NUM ESP 

 
ESKATZAILEA / 
SOLICITANTE 

 
JARDUERA / 
ACTIVIDAD 

 
EMANDAKO 

DIRULAGUNTZA / 
SUBVENCION 

CONCEDIDA 

001-AR2-2019 CIBRIAN GALLERY S.L 
 

ZONA MACO MEXICO 
 

10.000 € 

002-AR2-2019 JUAN MARIA ARRIAGA IRURE 
 

ART – MADRID 2019 
 

 
3.904 € 

003-AR2-2019 CARRERAS MUGICA S.L 
 

ZONA MACO MEXICO 
 

10.000 € 
 

004-AR2-2019 CARRERAS MUGICA S.L 
 

ARCO LISBOA 
 

5.354 € 
 

 
006-AR2-2019 

 

 
JORGE FERNANDO 

BASTERRECHEA IRURZUN 
 

 
ALL ART FAIR 

 
94 € 

 
007-AR2-2019 

 
ASOCIACION PARA LA 

PROMOCION DE PROYECTOS 
ARTISTICOS 

 
SWAP BARCELONA 

CONTEMPORARY ART FAIR 
 

 
718 € 

 
008-AR2-2019 

 

 
JORGE FERNANDO 

BASTERRECHEA IRURZUN 
 

 
SCULTO 2019 

 

 
432 € 

 
0010-AR2-2018 

 

 
GALEVAN CONSULTING S.L 

 
FERIA INTERNACIONAL DE 
ARTE CONTEMPORANEO 

ESTAMPA 
 

 
2.498 € 

 
                                                                                               GUZTIRA / TOTAL           
 

 
33.000 € 

 
 
II ERANSKINA               ANEXO II 
 
Diru laguntzarik emango ez zaien eskaeragileen      Relación de solicitantes a los cuales no se  
zerrenda:                                     concede subvención: 
 
 

 
ESP ZENB / 
NUM ESP 

 
ESKATZAILEA / 
SOLICITANTE 

 
JARDUERA / 
ACTIVIDAD 

 
RAZON / ARRAZOIA 

009-AR2-2018 CARRERAS MUGICA S.L 
 

ART BASEL MIAMI BEACH 
 

9.3 artikulua / 
Artículo 9.3 

 


		2019-09-24T11:32:52+0200


	



